A qualescunque difficultates viriliter subeundans, veritatem dicet, cum asserat: *Confitebor tibi, Domine, Deus meus, quia non dereliquisti me in manu inimicorum meorum, quia non dereliquisti me in manu potentium, quia non dereliquisti me in manu inimicorum meorum, quia non dereliquisti me in manu potentium, quia non dereliquisti me in manu inimicorum meorum, quia non dereliquisti me in manu potentium* (Joan. XVI)? Si enim quod hic se repromittit, hoc illi valuerunt rursus perire auferre, non utique tale quid victoria tribuitur, nec inter fortia facta connumerabitur quomodo victoria erit, si liberator [liber] finem minime lucrifaciat, sed similibus ab prius superati fuerant, luctaminibus redigantur? verum nec similibus, sed fortioribus possidere qui et perdere, plus mihi, quam acquirere non possidere, in rationem imbecillius reputabitur. Porro ubi putas idolorum status? qui hoc dicentes posuistis, aiunt? Et si in idæmonicorum templorum sedibus, nondum Christianis in causam criminis irrogabitur mus enim reliquias in quibusdam locis prædæmonicorum templorum a veteribus de ad pompam, ut reor, eorum qui in his invenunt; vel etiam ad memoriam, quod dempti sumus, et in gratiarum actionem per visibiles infirmasque formationes: bus Christianorum abominabiles factæ sunt turæ, a quibus per Christum erepti sumus, Christianissimis hæc inquit, ecclesiis non venirentur. O pravitatem quæ hinc efficitur! mam blasphemiam! Quomodo enim, ubi et caput et fundamentum est secundum sapientiam Paulum (I Cor. III), hoc fieri poterit? Fraudati sumus spe nos Christiani: decepti sumus et dicatorem vocibus, qui etiam Deum nobis a niorum superstitione nos liberaturum in se venisse prædicaverunt. Quomodo etiam hoc dicere potuerunt? Nam interrogaverunt [forrogemus] eos qui sic sapiunt. Utrum hoc castro permittente factum sit, an forte volente ne fieret, non valente tamen auxiliari: et quod subsequenter hoc non sit totius blasphemiam. verax est sacratissimus Paulus, dum Christum Dei, virtutem et Dei sapientiam nominavit, quomodo, quæso, valuit Patris inexpugnabilem virtutem et sapientiam, quæ omnibus esse quidquam eorum quæ sunt exsuperare? Perire enim est quia, si istud huic accidit, nec id quod est hæc, a talibus accusationibus pellent. Quod enim Deus omnipotens, potens et fortis Patre dicatur, si quæ sua sublata sunt virtute, inimicis sunt effecta? Vel quo pacto Filius in Ecclesiam, quam propria sanguine suo sibi savit, immanibus taliter et immisericordibus deservire spiritibus? præsertim cum hymnus dicat: *Quia secundum altitudinem cæli a terra firmavit Dominus misericordiam suam super eum* (Psal. CII). Si enim in hoc incarnatus est eorum nos manu liberaret secundum proloquutiones: liberati autem sumus, ut ad modicum: non fuit, sed putata est. Non enim dii [gaudii], sed abundantioris et difficilioris tuis nobis factus est causa, tanto inimicos